
Ing. Jindřich Kolář
vrchní ředitel sekce rozvoje a projektového 

řízení ICT v oblasti veřejné správy
Ministerstvo vnitra



Co je to Czech POINT

• garantovaná služba pro komunikaci se 
státem prostřednictvím jednoho 
universálního místa,

• možnost získání a ověření dat 
z veřejných i neveřejných informačních 
systémů, 



Hlavní cíle Czech POINTu

maximální dostupnost
jednoduchost
srozumitelnost
komplexnost



Czech POINT - původní agendy

ověřený výstup z katastru nemovitostí
ověřený výstup z obchodního rejstříku
ověřený výstup ze živnostenského 
rejstříku
ověřený výpis z rejstříku trestů
podání do živnostenského rejstříku



Vnitřní terminál Czech POINT

je určen pouze úředníkům
slouží pro získání výpisu nebo  opisu z 
Rejstříku trestů
úředník tak může pro potřeby správního 
řízení získat výpis nebo opis z RT pro 
osobu, které se správní řízení týká



Czech POINT - nové funkcionality

ověřený výpis z bodového hodnocení         
řidiče
ověřený výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů
podání do MA ISOH – autovraky
manuální zpracování výpisu z Rejstříku 
trestů



Plánované funkcionality Czech POINT

ISIR
potvrzení o bezdlužnosti na zdravotním a        
sociálním pojištění
hlášení nesouladu dokladů totožnosti s 
Centrální evidencí obyvatelstva
propojení CzP a matričního softwaru



Czech POINT a datová schránka

možnost zadání nových přihlašovacích     
údajů pro DS

možnost aktivace DS na pobočkách CzP



Autorizovaná konverze

zákon č. 300/2008 Sb. o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů zrovnoprávňuje elektronickou 
formu dokumentu s listinnou



Czech POINT- Konverze dokumentů

konverze zrovnoprávňuje elektronickou formu 
dokumentu s listinnou
dva typy konverze
konverze na žádost – prováděná na Czech
POINTu jako další služba, za každou stránku 
bude účtováno 30Kč
konverze z moci úřední  - prováděna orgány 
veřejné moci pro výkon své působnosti



Konverze na Czech POINT@office
Přináší jednotný frontend pro zajištění konverzí 
(ověření atributů digitálního dokumentu, opatření 
digitálního dokumentu časovou značkou, atd.) 
pro další zpracování u úředníků, které mají 
oprávnění(zkouška způsobilosti)
Přináší pro každého úředníka nástroje pro 
verifikaci dokumentů vzniklých konverzí 
(centrální evidence ověřovacích doložek)
Umožňuje odesílat digitální dokumenty formou 
datových zpráv do systému datových schránek



Kde všude je Czech POINT
obecní a městské úřady, úřady městských částí, 
magistráty a krajské úřady
zastupitelství České republiky v zahraničí
pobočky České pošty
kanceláře Hospodářské komory
notářství

Všichni poskytují již zmíněné služby



Czech POINT v číslech
3 545 míst – z toho 2203 obecních a krajských úřadů, Česká pošta 
857, notářství 392, Hospodářská komora 49 a zastupitelské úřady 
39
9676– rekordní počet vydaných výpisů v jeden den (26.1.2009)
132 200 – rekordní počet vydaných výpisů za jeden měsíc (leden 
2009)
1 435 918 – celkově vydaných výpisů
6200 – proškolených úředníků samosprávy
10 420 – vydaných komerčních certifikátů
1 234 567- výpis vydán na České poště



Czech POINT - statistiky



Czech POINT - statistiky



Bezpečnost

Czech POINT je zabezpečen podle platné 
legislativy

Od 1.3.2009 vybavení asistovaných míst Czech
POINT komerčními certifikáty spolu s nosiči pro 
zvýšení zabezpečení přístupu do systému



„Obíhat musí data,
ne občan!“



Děkuji za pozornost!


	Ing. Jindřich Kolář�vrchní ředitel sekce rozvoje a projektového řízení ICT v oblasti veřejné správy�Ministerstvo vnitra
	Co je to Czech POINT
	Hlavní cíle Czech POINTu
	Czech POINT - původní agendy
	Vnitřní terminál Czech POINT
	Czech POINT - nové funkcionality
	 Plánované funkcionality Czech POINT
	Czech POINT a datová schránka
	Autorizovaná konverze
	Czech POINT- Konverze dokumentů
	Konverze na Czech POINT@office
	Kde všude je Czech POINT
	Czech POINT v číslech
	Czech POINT - statistiky
	Czech POINT - statistiky
	Bezpečnost
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18

